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Országos kongresszust kérünk!
A magyar pinczérség jövőjének j 

kialakulásában sokat Ígérő fellendü
lés jeleit konstatálhatjuk. Kartársaink | 
körében látjuk miként vetkőzik le 
úgy az egyesek, mint a különböző 
csoportok azt az apathikus közönyt, 
amely már az utóbbi évtizedben 
szinte végzetesnek volt mondható.

De ami nekünk minden föllendülés 
közepette a legiidvösebb, az az, hogy 
immár főnökeink sem zárkóznak el 
a pinczérség jogos kívánalmainak 
meghallgatása elől.

Az a körülmény, hogy nemrégiben 
főnökeink egy tekintélyes csoportja, 
legvitálisabb érdekünk a helyközve- 
tités ügyét egy e kérdésben a leg
többet tehető fórum elé — az Or
szágos Iparegyesület elé vitte és ott 
behatóan ismertették e gyűlölt rend
szer összes hátrányait; harmonikus 
egységbe hozta a főnökök gondolko
dását az alkalmazottak óhajaival.

Az Országos Iparegyesületben föl
vetett azon kérdés, hogy miként le
hetne a pinezérek helyközvetitésének 
ügyét mind két félre nézve kedve
zően megoldani, hatalmas hullám volt 
törekvésünk előbbre viteléhez.

És bárha dűlőre nem is jutott ez 
a kérdés, az értekezlet kiválóan üdvös 
hatása mégis észlelhető.

Bizonyitj i ezt mindaz, amit több 
oldalról hallunk s ami csak arra en
ged következtetni, hogy az illetékes

körök végre is reánk tekintettek. — 
Éppen csak most irtunk az Állami 
munkaközvetítő nagyíontosságu javas
latáról, amelyben az ügynöki irodák 
eltörlésének szükségességét hangoz
tatjuk. És máris egy más forrásból, 
de ugyancsak illetékes helyről arról 
értesülünk, hogy a kereskedelmi mi
nisztériumban a helyközvetités ügyén 
kiviil még más irányban is dolgoznak 
a pinezérek érdekében.

Ezen munkálat mibenléte majd csak 
az uj ipartörvények képviselőházi 
tárgyalásánál fognak nyilvánosságra 
jutni, addig tehát nincs egyéb szere
pünk, mint az eddig megnyilvánult 
érdeklődést felszínen tartani, a kar
társaink körében szépen mutatkozó 
lelkesedés lelohadását feltartóztatni 
s kiverni maradi álláspontjukból mind
azon tényezőket, kik eddig a cse
lekvés teréről elzárták magukat.

Sokat remélünk a közeljövőben 
tárgyalás alá kerülő uj ipartörvónytől.

De épp azért, mert a jelenlegi ki
látások olyannyira kedvezőek: épp 
azért nem szabad Létlenül néznünk az 
események folyását és csak a vélet
len vakszerencsére bíznunk sorsunk 
kialakulását.

Meg kell ragadnunk minden kínál
kozó eszközt és ad okulos demon- 
strandum kell megmutatnunk mind
azon fájó sebeket, amelyekre eddig 
gyógyító írt, b Izsamot seholsem lel
tünk.

Kívánalmaink, követeléseink kife

jezésére egy oly formát kell megvá
lasztanunk, hogy ebben a formában 
a köztünk egyes kérdésekben még 
mindig fennálló nézeteltéréseknek még 
a nyoma se legyen.

Országosan szervezett egységes 
igyekezettel kell megállapítanunk s 
illetékes körök elé állítanunk mind
azon bajokat, amelyeknek megorvos- 
lása a megalkotandó törvény kereté
ben kivihetőnek Ígérkezik.

Mi, mint za országos egyesületünk
nek szerény szolgái nem akarunk 
diktátorként fellépni, hanem csak e 
pálya iránt érzett mérhetlen szerete
tünk tolmácsaként ajánljuk a központi 
igazgatóság, valamint a helyi és vi
déki választmányok figyelmébe, hogy 
itt az idő egy oly értelmű országos 
pinezér-kongresszus egy behívására, a 
mely kongresszus végre határozatilag 
állapítsa meg azon követendő irány
elveket, amelyek mindnyájunkat a 
jövőben vezéreljenek.

Nagy szükségünk van az egységes 
elvek megállapítására, mert idáig 
mindenki csak egyéni meggyőződése 
szerint alkalmazkodott s ebből szár
maztak a folytonos súrlódások, az 
egymásfölé kerekedő s egymás le
győzésére irányuló különféle mozgal
mak.

Tudnunk kell, hogy mi az általá
nos nézet. Tudnunk kell, mit óhajt a 
többség, kik mennyien és mily elvek 
alapján állanak a vezetőség mögött.

Szerény nézetünk tehát oda kon-
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kludál, hogy az elodázhatatlan idő 
kényszerű nyomása alatt jöjjünk tisz
tába magunkal, ismerjük meg egy
mást, egymás nézeteit és állapítsuk 
meg főbb vonásaiban törekvéseink 
azon pontozat it, amelyeknek a kivi
vására, kiküzdésére megvan bennünk 
a  komoly, törhetetlen elhatározás.

Világosság.
Eddig ugyan nem hallottam egyebet, 

mint azt, hogy a pinezérek helyzete tart
hatatlan és  hogy azon seg íteni kell ; de 
azt, hogy mi az oka e tarthatatlan álla
potnak és hogy miképen lehetne azon se 
gíteni, eddig még senkitől sem  hallottam.

E rre  akarom én m egtanítani azokat, akik 
még nem tudják.

Lássuk először is a bajt és  annak okait 
a maga torzságában, hogy annak okozói 
piruljanak, tanuljanak, javuljanak és jövő
ben alkalmazkodjanak.

A figyelm es szem lélő négy osztályt kü
lönböztet m eg a pinezérek között,

Az I-ső osztályba tartoznak az előkelő 
üzletek fő- és fizetőpinezérei,

a Il-ik osztályba a középrangu üzletek 
fizetőpinezérei és az előkelő üzletek ét
hordói, illetve kávés-segédei,

a Ill-ik osztályba a kisebb üzletekben 
alkalm azott pinezérek, illetve kávés-segé
dek és a többnyire kisegítésekből élde
gélő  tisztességes éthordók, illetve kávés
segédek,

a IV-ik osztályba pedig azok, akik itt 
csak úgy minősíthetők, hogy a pinezérek 
szégyene.

TÁRCZA.

Apró történetek.
E gy pepita-nadrágos hosszú vékony ur 

úgy éjféltájban  kigördült a Kovács-kávé- 
házból. Alighanem úgy gördítették ki on
nét, m ert a pepita-nadrágos hosszú vékony 
ur kétszer is m egállt s  visszafenyegetett:

Nincs igazság ott fenn, m ár nincs!
Aztán tovább ballagott, de olyan módon, 

mintha eg y kicsit többet ivott volna a kel
leténél s mintha kissé szűk lett volna neki 
az utcza.

E gy ism erőse meglátván a pepita-nad
rágos hosszú vékony urat, utána ment.

Az pedig erős csigavonalakban lassan 
haladt a huszár-kaszárnya felé.

Az ut szélén, az árok m ellett botorkált 
s eg yszerre  csak eltűnt az ism erős szemei 
elől. Az ism erős m eg vakarta a fejét.

Hova az ördögbe m ehetett? talán 
csak nem nyelte el a föld? szólt s  nagy 
körültekintéssel keresgélni kezdte az eltűnt 
pepita-nadrágot.

Az árokból egyszerre csak éles, riká
csoló hangot hall.

Nincs igazság ott fönn, inár nincsen! 
— nyögik a hangok onnét.

Ezen osztályokat külön-külön talán még 
lehetne egyesülésre birni, m ert ezek kö
zött csak fennáll valamennyire az egyesü
lésre nélkülözhetlen egyetértés és jó  kar
társi érzés, de ha mind a négy osztályt 
egybe vonjuk, az ellentétes érdekek, ér
zelmek és gondolkozások oly keveréke 
lesz, mely mint a háborgó tenger, folyton 
kifelé törekszik m edréből, t. i. az egyesü
let keretéből és nem be abba ; mert 
hiányzik a higgadtságot, nyugodtságot pa
rancsoló és minden háborgást megszün
tető szép csendes idő, a jó  egyetértés.

A gőgbe átcsapó hiúság, kartársiatlan- 
ság, önzés (egoizm us), irigység, ellenszen
veskedés, könnyelműség és mindazon leg
gyarlóbb hajlamok, melyek egy közös 
czél együttes keresztülvitelére képtelenné 
teszik az em bert, talán egy szakm abeliek
nél sincs annyira kifejlődve, mint a pin- 
czéreknél.

A m agasabb osztályhoz tartozók kü
lönösen a jobbm óduak —  az alsóbb osz
tályúakat lenézik, m egvetik, társalgásaik
ból legyenek azok bár egyesületi je l
legűek —  kizárják és felsőbbségüket min
den alkalommal éreztetik velük.

Ezért az alsóbb osztályúak a magasabb 
osztályúak előnyét irigylik, ezek ellen 
kartársiatlan m agaviseletükért méltó ellen
szenvvel, egyesek pedig kiengcsztellietct- 
len gyűlölettel viseltetnek.

Tudok továbbá esetet, hogy két pinezér 
egy testvér és lenézi a másikat az, ame
lyik fényesebb üzletben van alkalmazva.

Más két pinezér egy helyen születtek, 
együtt nevelkedtek fel és jóbarátságban 
éltek egym ással mindaddig, mig az egyik 
főpinezér lett. Ekkor azonban a főpinezér

Az ism erős óvatosan kiemeli a mélység
ből a pepita-nadrágos hosszú vékony urat 
s csendesen azt mondja neki:

Ha idefönnt nem találja, hát akkor 
odalennt hiába keresi az igazságot az ur!

Egy számoai levelet irt Rómába, egyik 
ott időző testvérének, a levél, melyben a 
czivilizáczió érdekesen jellem ezve van, a 
következőleg hangzik:

„Kedves testv ér! Amint tudod, a czivi
lizáczió, az ég  szabadítson meg ettől a 
csapástól azt tesz velünk, amit akar. 
Elébb szelíd galambnak m utatta magát, 
aztán veszedelm es jelleget öltött. Könnyű, 
szellős sátrainkat, melyekbe az est beáll
tával bekukucskáltak a csillagok, otromba 
házakká változtatta, melyek az em ber 
el nem hinné, ha saját szemével nem 
látná kőből és vasból készültek. A 
többi kellem etlenségről, amit nekünk a 
czivilizáczió okozott, szólni sem  akarok. 
Azt kívánják pl. tőlünk, hogy az önologiai 
társaságok által gyártott bort igyuk, hogy 
ne együk többé jóizü kókuszdióinkat és a 
kenyérfa gyüm ölcsét, hanem Lichig hus- 
kivonatához folyamodjunk. V égre m ég vas
utakkal is akar boldogítani, de boldog az, 
aki nem tudja, hogy a vasúti katasztrófák

m egszakította a barátságot és még egy 
asztalhoz sem  ült a másikkal.

Sőt még az egy osztályba sorolhatók 
között is vannak egyes fenhéjázók, kü
lönösen azok közül, kiknek műveltsége 
sokkal alacsonyabb anyagi szerencséjük
nél és jólétüknél -  akik bizonyos kivált
ságokat szeretnek maguknak vindikálni kar
társaiktól. Így ezek között nincsen m eg a 
kellő eg yetértés és a jó  kartársi érzés.

És ez a baj t. Uraim ! Ez a kútfőn* 
j rása ennek a szomorú helyzetnek, mely- 
j  ben a pinezérség nagy része fetren g ; va- 
| lamint ez az oka annak is, hogy a pin- 
l ezérek nem tudtak még eddig oly egyesü- 
: letet létesíteni, am ely hivatva és  képes 
| is lett volna szomorú helyzetük rnegjavi-

Bár egyes lelkesülni tudók többször 
m egkísérelték egy ily egyesület létesité- 

| sét, azaz, hogy létesítettek is, de ezen 
egyesületeknek egyik azért lett tag ja, hogy 
hiúságát kielégítse, a másik szereplési visz- 

1 betegségből, a harmadik szám ításból, a 
I negyedik pillanatnyi felhevülésből, az ötö

dik kényszerből stb  ; de olyan tagja na
gyon kevés volt, aki az egyesülés helyes 

I eszm éjétől áthatva, aláhelyezni tudta volna 
a saját érdekét az összes érdekének.

Ennek a következm énye aztán az lett, 
hogy az egyik hiú em ber hiúságát nem 

I elégítette ki az egyesület szerény beren
dezése, a másik Ilin úgy találta, hogy nem 
részesítik olyan tiszteletben, mint az ő hiú
sága megkívánta volna, azért tagdijaikkal
hátralékban máradván, kiléptek az egyesü-
let kebeléből, A szereiplési viszketegben
szenvedők a szercpekeií és a szereplésen
összevesztek, ezért tagdíjaikat ezek sem
fizették be és ott hagy ták az egyesületei.

mit jelentenek . Ezek ut:áll, azt hiszem, hogy
fölébreb bemued a vág; hogy megtudjad

j a czivilizáczicí különöis ism ertető jele it,
| hogv elkerülhesd, ha szlerencsétlenségedre
I vele valahol t. .lói van, teljesítem

kívánságodat >és lefestő m neked a czivili-
zácziót, úgy, am int cllőttünk ezekben a
mozgalmas napókban jelentk ezett: A czi-
vilizácziónak sizája van, ez az a kerek lyuk,
amelyben a puska csöv e végződik. Bárha

j meglehetősen meztelenül járkálunk, a czi-
1 vilizáció mégi!;  talál rá módot, hogy ben-

Iliinket levetkiőztessen. A czivilizácziónak
hosszú, hegye s körmei vannak, a czivili-

1 xáczió tud irn i és olyai i konzuli jelentése-
két szerkeszt, melyek ii világ pusztulását
idézhetik elő. Ha meg akarjuk választani
a magunk kinSlyftt, a iczivilizáczió azt ál-
litja, hogy ez az ő dolga. Ha aztán megvan
már a király és tetszik: a czivilizáczió ama
részének, mely ném etnek mondja m agát, 

j egész bizonyosan nem fog tetszeni ama 
másik részének, mely angol vagy amerikai 
és megfordítva. A czivilizáczió gyakran 
igen különös utakat választ, hogy ama né
pekbe, m elyeket boldogítani akar, beha
toljon. Néhány barátomnak a mellén hatolt 
be és a hátán jö tt ki. Így lesz a czivili- 
zácziőbói, mely mindenféle alakot ö lt, ólom
golyó."
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A számításból belépetlek, számításukban 
való csalódásuk miatt, a pillanat benyo
mása alatt felhevültek le lohadtságuk miatt 
lettek hűtlenek az egyesülethez, de ren
desen és mind egy-egy csom ó tagdijhát- 
l'alék után. Egyesülésre utalt tagok pe
dig a holnapi nappal nem törődök sere
géből állván, ezek nyáron, mikor kerese
tük volt, nem sokat törődtek az egyesü
lettel, télen pedig már nem volt nekik 
miből fizetni a tagdijakat. Ezek azért kü
lönbek voltak az előbbieknél, m ert hűek 
maradtak az egyesülethez. Úgy ragaszkod
tak ahhoz az igazán szegény egyesülethez, 
mint czigánygyerek az anyja száraz emlő
jéhez ; de ezekhez meg az egyesület lett 
hűtlen, mert anyagi eszköz hiányában nem 
tudván magát fentartani, összeroskadt és 
végkép elseperte a tél hideg szele.

Azok a holnapi napról nem gondoskodó 
pinczérek pedig most már minden men- 
hely nélkül bolyonghattak a hólepte ut- 
czákon, vagy ha ez nem tetszett nekik, 
havat is söpörhettek.

A többi nagy erélylyel és még nagyobb 
zajjal lé tesített egyesületek sem  voltak 
hosszú életűek, m ert vagy az eddig felso
rolt okokból halnloztak el, vagy pedig el
nyelte azokat a hiúság, önzés, irigység, 
egyenetlenkedés és viszálykodás átkos ko
porsója, melynek fedelét mindig segítettek 
lezárni azok a holnapi nappal nem törődő 
pinczérek.

Így bizony, igy volt az.
Hiába mondanák a pinezér urak, hogy 

nincs igazam, m ert ha fellebbentem  a 
gyászfátyolt az elhalt egyesületekről, mind 
azt bizonyítja, hogy nagyon is igazain van.

Voltak továbbá az elhalt egyesületeknek 
rákfenéi is, akikről pirulva emlékezem

A világhírű amerikai humorista Mark 
Tw ein, nemcsak a munkáiban tréfálkozik, 
hanem az életben is szereti a viczczelődést. 
E gy külföldi lap valamilyen alkalomból 
Írván róla, elmond egy-két apróságot az 
életéből. Furcsa módon kérte meg például 
apósától a  leányát.

Mr. Langdon szólította meg egy 
szép napon az ö nehézkes beszédmódján 
későbbi apósát nem vett ön észre va
lami különöset köztem és a leánya kö
zött.

Nem felelte mr. Langdon.
Mert nem sokára majd észrevesz va

lamit felelte Mark Tw ain csak tartsa 
jó l nyitva a szemét.

Mr. Langdon aztán csakham ar észre is 
vett valamit és a  leányát odaadta Clemens 
urnák, a ki tudvalevőleg nem volt más, 
mint a mostani Mark Twain. Mr. Langdon 
a fiatal párnak egy házat is ajándékozott 
többek között. Mark Twain ezt megint 
furcsa módon hálálta meg. É rtesítette  apó
sát, hogy bármikor eljöhet hozzájuk, kap- I 
hat náluk éjjeli szállást.

meg azért, mert azok is em beri alakot 
hordanak mint én ; de meg kell emlékez
nem róluk a tanulság kedvéért és azért, 
hogy czikkem méltó legyen oziméhez.

Ezek az em beri bőrben já ró  rákfenék, 
ha tiz pinczér-egylct lett volna, mind a 
tíznek tag jai lettek volna (Szerencse, hogy 
ilyen rákfenék is kevesen voltak, meg 
pinczér-egylet is kevesebb volt Budapes
ten egyszerre tíznél), de tagdijat egyikbe 
sem fizettek, hanem naponkint sorra já r 
ták az egyesületeket és ügynöki irodákat; 
az egyesületeknél bizalmat keltő hizelke- 
déssel mindig megtudták még a legdiskré- 
tebb term észetű terveket és körülménye
ket is, ezeket aztán vitték tovább a má
sik pinczér-egylethez és ami legcsunyább, 
a  pinczér-egyletek közös elvellenségéhez, 
az ügynökökhöz is ; elszórván vele a pin
czér-egyletek között a  káröröm , gyülölség 
és viszálykodás átkos csiráit; mert tud
nunk kell, hogy a pinczéregyletek is egy
más ellen harczoltak, az ügynökök kezébe 
pedig fegyvert adtak vele, hogy mártsák 
azt a pinezérség szomorú helyzetének 
megjavításáért küzdő pinezérkartársaik szi
vébe.

Ez a legocsniányabb, amit egy em ber 
elkövethet.

Ha egy kémnek bizonyos esetekben és 
körülmények között méltó jutalm a a kö
tél, akkor az ilyen rákfenének méltó ju 
talma az volna, ha bőrét elevenen lenyúz
nák róla és bele bujtatnák egy legcsu- ( 
nyább ösztönü állat bőrébe, mert az em- I 
bori bőrt jogtalanul és em bertársainak szé
gyenére hordja magán.

Nem kell tehát a  pinezéreknek zászlót 
bontani, sem riadót fújni, mint azt az 
Árpád hadverő seregei tették, mert nin
csen a pinezérségnek ellensége, hanem 
magában a pinezérségben és egyes pin- 
ezérekben van az ellenség.

Es ez a legveszedelm esebb!
Mert legrosszabb és legveszedelmesebb 

az, ha valaki önönmagának ellensége, de 
legszebb és legnagyobb győzelem az, ha 
valaki önönmagát meggyőzi. (Folyt, köv.)

Segítség!
Azt az ism ert közmondást, hogy mada

rat tolláról, em bert barátjáról lehet meg
ism erni, bátran m egtoldhatjuk ilyenformán; 
vendéglőst vagy kávést pinczériéről.

Ez persze sok vendéglősre nem éppen 
a leghizelgőbb közmondások közül való, 
de legalább igaz.

Az egyéni öntudat kezd ébredni; részint 
m ert ébresztik, részint mert már eléggé 
kialudta magát.

Pedig a későn ébredt öntudat sok bajt 
csinál. Azért simává kell tenni az ébre
dést, zökkenés- és keserüségnélkülivé. 
Más szálakkal kell fonni a kapcsot, mely 
a főnököt a pinczérrel szoros szövetségbe 
hozza, m ert a régi m ár szinehagyott és 
veszedelm es. A közös érdek  e lő relátó  óva 
tosságáva l és  a  fe le b a rá t i szeretet tiszta

m elegével k e ll  egym áshoz közeledn ie, egy
m ást tám ogatn i főn ökn ek  és pinezérnek. Az 
ipartürvény revízióját fogják szorgalmazni, 
hogy a munkaközvetítés ügye országosan 
rendszeresittessék.Ezzel talán majd a mi régi 
óhajunk is teljesül s talán a mi testünkön 
élő vérszopóktól megleszünk szabadítva. 
Talán majd megöli az állam.

Előrehaladottabb országokban ez a kér
dés sokkal előbbre van, mint nálunk. A 
szakmánk hibája, hogy nehezen mozdul 
meg magától, mindig és mindent a vélet
lentől vagy az államtól vár.

Az végre nem is volna baj, hogy min
den nagyobb intézményt az államtól vá
runk, csak legalább főnökeink megragadnák 
a nyújtott segitőkezet s folytatná, amire 
hivatva van, t. i. arra, hogy egyszer és 
mindenkorra lehetetlenné tennék a pia- 
ezérek kiszipolyozását az elhelyezőktől.

Ott a Magyar Országos Pinczéregyesü- 
let, melynél életbevágóbb, fontosabb és 
humánusabb intézetünk nincs. Ila  egyesü
letünk czélját megismernék, nem hiszem, 
hogy meg ne ösmernék abban úgy az 
Önök, mint a mi javunkat előmozdító erőt.

Csodálatos, hogy főnökeink, akik kevés 
kivétellel majd mindannyian ették m ár e 
nagyon keserű kenyeret, nem gondolnak 
a múltba, ahol okvetlen rájönnének és 
bizton tudom, hogy egynek se gördült le 
pinezérségében töltött ideje, hogy kisebb 
vagy nagyobb kellemetlenségei ne lettek 
volna e testünkön élősködőkkel.

Nézzék, Uraim! A kutya lefekszik a sa
rokba, ha a bolha csipi, fogát csikorgatva 
keresi azt s ha lehet m egfogja és ártal
matlanná teszi, ha hozzá jut. Ha nem, 
akkor tovább kaparódzik. Ezt, ha látja a  
jó  gazda, fogja a kutyát és a  folyóba 
dobja, hogy ússzon meg, hogy pusztuljon 
el a féreg, am elyik a kutya vérét szíjjá. 
Nem hagyja a jó  gazda a kutyájának a 
vérét a féregtől szívni; de legkevésbbé 
hagyja béreséét.

Mink is úgy vagyunk, vannak, akik vé
rünket szívják, de tehetetlenek voltunk, 
hogy magunk segítsünk bajunkon ; ahhoz 
okvetlen ke lle tt volna az Önök seg ítség e, 
de Önök seg ítség nélkül hagytak s  mi 
hiába csináltunk akkor „V ilágegyesületet" 
is, ha Önök Schvartz, Braun, W eisz és 
tudom is én milyen uraknál tesznek m eg
rendelést. É s m ost az államnak kell közbe
lépni; pedig egy kis jóakarattal Önök is 
segíthettek volna rajtunk, amit m ég m ost 
is, m ielőtt az állam közbelép, m egtehet-

Egyesületi tudósítások.
Érrtesitjük az összes egyesületeket, hogy e 
rovat minden hivatalos közleményeiknek tel

jesen díjtalanul rendelkezésükre áll.

/I M ag y ar O rszágos P inczér-Egyesillet 
Tekintetes Ig az g atósá g án ak

B udapesten.
A makói szállodások, vendéglősök, korcsmá- 

rosok és pinczérek által f. évi márczlus hó
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6-án tartott tánczestclyiink jövedelméből van 
szerencsénk a bálbizottság legutóbb tartott ülé
séből kifolyólag, az egyesület alaptőkéjének 
gyarapítására, illetve czéljaira 23, azaz Huszon
három koronát a tekintetes Igazgatóságnak 
megküldeni.

Mikor is nem késünk azon óhajunknak ki
fejezést adni, hogy példánkat számosán kö
vetnék s szakmánk felvirágzására alakult egye
sületet erősítve, Isten akaratából azt a várt 
eredményre juttatnák.

A vezetőket pedig e szent czél elérhetésé
hez kitartó ügybuzgóság, fáradhatatlan szor
galom és szerencsével az Isten adja meg, hogy 
egyesületünket mindannyiunk javára hosszú 
évek során közbecsülésben, jó  hírnévben si
keresen vezessék.

Makón. 1902. julius hó 11-én.
Teljes tisztelettel vagyunk 

D á n ie l Ignácz  K iss  P á l  Vogel P áter  
b. b. pénztárnok b. b. jegyző b. b. elnök 

P ártos  A d olf

HIRCSARNOK.
Ig lő-F iireden  Boríts Lajos főpinezéri 

állást nyert.
Segesváron  Király Károly és Orosz Lajos 

főpinezéri, Both Ján o s  éthordói állást töl
tenek be a Frank szállodában.

P ávet sósfiirdőn  éthordói állást nyert 
Mágel Gyula kartársunk.

F ü r d ő k  lá to g a to tts á g a . Uj-Tátrafüred 
vendégeinek száma julius 7-éig  293.

P östyén  vendégeinek szánta julius 8-áig 
3105.

B u z iás, az idei vendégek száma 381 
volt.

M argitsz igeten  julius 10-ikéig 530 fürdő- 
vendég tartózkodott.

O leichenbergben  julius 7-éig  1762 volt a 
vendégek száma.

Koritnyiczán  julius 7-éig 442 fürdőven- 
.flég tartózkodott.

C sorbá t  junius 23-ikáig 911 szem ély lá
togatta meg.

A lsó-T átra fiireden  julius 10-éig 231 volt 
a fürdővendégek száma.

Lip iken  ju lius 12-ikéig 2248 fürdővendég 
tartózkodott.

B ár tfá n  julius 8-ikáig 908 volt a fürdő
vendégek száma.

S Z E M LE .
Ö n g y ilk o s  p in e z é r . Váczi István 25 

éves pinezér e  hó 10-én Váezi-utcza 12. 
számú lakásán mellbe lőtte magát. Vesze
delmes sebével a sz. Rókus-kórházba vit
ték, ahol másnap meghalt

A  n y u g d ije g y e s ü le t  érdekében a győri 
kartársak e hó 9-én délelőtt 10 órakor 
látogatott gyűlést tartottak. Posch Nándor 
elnök sajnálattal konstatálta a pinezérek 
közömbösségét. A választmány a folyó 
ügyek elintézése után elhatározta, hogy e 
hó folyamán belépési felhívást intéz a győri 
érdekeltekhez.

E g y  v e n d é g lő s  le ta r tó z ta tá s a . Ncu- 
kirchenben letartóztatták listerer  Ferencz 
háztulajdonost, vendéglőst és bognárm es
tert. Azzal vádolják a sokjÖvedelmü pol- ^

gártárst, hogy újabb jövedelm i forrásra 
tett szert, mely azonban nem fé r  össze a 
tisztességgel és a törvénynyel. Ugyanis a 
neukircheni takarékpénztárban pénzt vevén 
föl, a pénztárnok tévedésből 10.000 koro
nával többet adott neki s ő  ezt nem adta 
vissza, sőt kije lentette, hogy ő csak a neki 
já ró  összeget kapta.

Ö n g y ilk o s c sa p o s . Nagy riadalmat oko
zott e hó 10-én este  a Városligeti Színkör 
közelében egy csapos-legény öngyilkossága, 
aki pisztolyával főbelőtte magát s m eg
halt. A lövés zaja behatolt a  színkörbe s 
többen előadás közben ijedten szaladtak 
ki megtudni, mi történt. Az öngyilkosnál 
levelet találtak, am elyben m egírta, hogy 
nagy nyomora kerg ette a halálba. A levél 
szerint Stöllzam er Frigyes az életunt neve. 
Lakása a Népszinház-utcza 26. számú ház
ban volt.

E g y  t iz s z ö g ü  sz á llo d a . Az idea ter
m észetesen nem lehet más, mint amerikai. 
Igenis egy am erikai építész fejében fo- 
gamzott m eg egy geom etria tizszögü 
szálloda építésének a terve, amelynek min
den szobája tökéletesen  egyform a alakú 
és amelyben minden helyiség geom etriai 
pontossággal van elhelyezve. Az ötletes 
építész neve H arrison Albright és Char- 
lestonban, Nyugati-Virginiában született. 
Tizszögletii szállodáját Albright az indianai 
Orange-Countyban akarja fölépíteni, amely 
bár magában véve csak egy 5 -  600 lélek- 
böl álló zugocska, de a nyári hónapokban 
Eszak-Am erika legfényesebb és legkerc- 
resettebb fürdőhelye. Az épülő tizszögletii 
szálló 500 szobára van tervezve s  az épü
let közepén, az udvarban, amely tulajdon
képen csak egy remekül ékesített iiveg- 
kupolás terem  lesz, a gyógyforrás gazdag 
vízesése fog csörgedezni. Igen valószínű, 
hogy a tizszögletii szálloda tulajdonosa jó 
üzleteket fog csinálni a fürdő-snisonok 
alatt.

A r is z to k r a ta  p r o le tá r o k . Egy fran- 
czia lap arról czikkezik, hogy hány fran- 
czia arisztokrata család sarja  kénytelen 
Parisban a mindennapra valót areza verej
tékével m egkeresni. A Bourbonok egy hi
teles sarja  utczai árus, aki kézi kocsijával 
a  város utczáit minden nap bejárja. A 
Valois grófok egyik utóda háziszolga Saint- 
Chamasban, egy de la M arche gróf szoba
festő, egy de Fois gró f kórista, egy Saint 
Mégriu gróf bérkocsis. Jca n  de Ráz gróf 
utczaseprő, Saint Jea n  gróf, mint hangos 
torkú kamelot, újságot árul. — Nemcsak 
Párisban, de mindenütt vannak arisztokrata 
proletárok.

F ig y e le m !
Felkéretik Bocit L a jo s  főpinezér ur, hogy 

saját érdekében három nap alatt jelentkez
zen az óvadék letét-társaság elnökségénél.

A  k a r ls b a d i p in ez ó ro k . E  hő 3-án a 
karlsbadi pinezérek népes gyűlést tartot
tak B leiher elnöklete alatt. A gyűlés fő 
tárgyát az augusztus hóban tartandó bál 
képezte, am elynek főrendezőjévé Gottlib 
Lajos, általánosan ism ert kartácsunkat vá
lasztották meg. A gyűlés egyszersmind 
hálás köszönetét szavazott a Magyar or

szágos pinczéregyesiilet ügybuzgó vezető
ségének azért a nagy és fáradhatatlan 
munkáért, m elyet az összpinezérség érde- 

j  kében kifejtettek . Igazán örvendünk, ha 
külföldi kartársaink ily szép elism erését 

' közölhetjük.
B a n k é t  eg y  m a jó m  t is z te le té r e .  Sok

furcsaság hírét hozza a kábel; szinte alig 
múlik nap, hogy a dollárok hazájában ki 
ne eszelnének valamit a vén Európa mu- 
lattatására. A Daily Telegraphot kábel ut
ján értesítik arról, hogy H enry Lehr, is
m ert new-yorki milliomos, Newport fürdő
helyen mesébe illő pompával bankettet ren
dezett a család kedvencz állata, egy majom 
tiszteletére. A vendégek közel öt ven 
ur és hölgy estélyi ruhában jelentek 
meg s  fejezték ki hódolatukat a vörös re- 
dingotba öltözött ünnepeltnek. Az asztal- 

{ fon a díszhelyet a majom foglalta el s 
mint valami tökéletes gentlem an vett hall
gatag részt a vigalomban. Ebéd végéig 
rendben folyt minden, hanem am ikor asz
talra került a csem ege, a majom fölpat
tant, nekilódult a tálaknak s lefoglalta 

j  azokat magának. Az inasok vissza akar- 
1 ták hódítani a zsákmányt, de az állaton 
| kitört a düh s három em bert megmart, 

amig sikerült lefogni. Két perczczel később 
hírmondó sem maradt a vendégseregből.

T o lv a j p in e z é r . Mohay Károly Makón 
j  a vigadó-kertben nyert alkalmazást a  múlt 
| hó végén; a főpinezér m ár az első nap 
i m egbízott benne, illetve húsz koronát bi- 
j zott rá. Amivel m egszökött. A főpinezér föl

je lentést tett a rendőrségnek, nyakon csípte 
j  az ipszét s  most m éltó büntetését elnyeri.

Gyűlési tudósítások.
Arad. Terirés gondok közepette egy üdvös szép

eszme megvalósítása ügyében gyiiléseztek e hó
nli pinezérek. Menházat akarnak épi-

leni elagott es munkaképtelenné vált kartársak
részére, egy közös lakot, ah<.1 majdan az arra

L T S z é T
adnélkül tölthetik el napjaik hátra-

A rendkiv'üli közgyűlés alkal mából szép szám-
bán gyűltek össze az aradi piiuezérrk. A gyűlés-

■t Kovács István egyesületi alelnök
1 tárgya volt. Az első az országos

pinezér meri
üsületbc való belé 
hely felépítése.

pés. a második a

ik, hogy egyelőre
nem lépnek les évi közgyűlés
tárgysorozatába fogják e kérdi■st felvenni s akkor
leszik majd a belépést vita tárgyává.

A menhely felépítése szintén függőben maradt,

got képviselte a gyűlésen, felvilágosította a jelen
levőket, hogy alapszabályaik nem engedik meg 
azt, hogy vagyonukat ingatlanba fektessék. Az

lag kezelhető, a többi pénzt takarékpénztárban 
kötelesek elhelyezni.

Ezek folytán’ a közgyűlés elhatározta, hogy a 
jövő hónapban rendkívüli közgyűlést tartanak, 
amelynek egyedüli tárgya az alapszabályok mó
dosítása lesz. nlykép, hogy pénzüket ingatlanba 
is fektethessék. Ha az alapszabály módosítását a 
belügyminiszter Jóvá fogja hagyni, akkor házat 
vesznek s azt menhelylyé fogják berendezni.

A gyűlést ezek után Kovács István alelnök be-
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bán a kővetkező napirenddel. 1) Állásfoglalás a 
M. 0. P. K. választmányának megalakítására.
2) Egy nyilvános pinezér gyűlés egybe liivása.
3) Esetleges indítványok.

Elnök Straucz János üdvözölte a szép számban 
megjelent szaktársakat s a szervezőbizottság ne
vében az értekezletet megnyitotta. Marosfy Dezső 
a szervező bizottság jegyzője liián Ulm József 
kartárst választották meg.

Klein Márk előadó éles bírálatot mondott szak
mánk jelenlegi helyzete felett. Körvonalozta azt a 
sok viszásságot amely a mi hanyagságunk miatt 
uralkodik közöttünk. Rámutatott még az ügynöki 
rendnek rákfenéjére is s végül az 0 . P. E. alap 
elveit ismertette és azután határozati javaslatot 
terjesztett elő, hogy a M. O. P. E.-hez csatlakoz
zanak, ami egyhangúlag elfogadtatott és egyben 
elhatároztatott hogy a kassai választmány minél 
előbb való felállítását kérik a központtól.

Klein és Straucz kartársak buzdító szavai után 
rögtön meg is kezdték a beiratást és kivétel nél
kül az 0. P. Egyesület tagjai lettek.

és pedig elnök Ulm József, Oombarovics Antal, 1 
Stcer Kálmán, l.áng !•'. Ármin, gadnyánszky Kor- 1 
nél, Klein Márk, Tóth Géza.

A kandidáló-bizottság a megválasztandó vá-

Seres Márton, alelnök Straucz János, jegyző Má- 
rosfy Dezső, pénztárunk Greiner Márk, ellenőrök 
Ulm József és Steer Kálmán, könyvtárnok Tóth 
Géza, választmányi tagok Kadvánszky Kornél, 
Unger Adolf, Sehelok István, l.eibel József, Killi | 
János, Korn Ferencz József, Gaál András, Klein I
Márk, Kölnin Géza, Langfelder Ármin, Németh |
Upól: és I.őw Béla.

Tőbb tárgy megvitat határoztatott,
Hogy legkozelebb egy nagy nyilvános pinezér-
gyűlés hivatik egybe, ht>gy minden kartars meg-

rje az 0. P. E. eszméit, hogy a
lakd/:ás által 1[önnyebhen elérhessük czélunkat.

Az elnök ke mondott a ji■lenlevfík lel- 1
kés iodaadása és szives megjelenés eért s az ülést
fél 3 órakor hezárta.

Sb■anczjiino Ulm József
ért. jegyző.

P á ly á z a to k  és  b é r le te k . 

Hirdetmény.
A „Magyar Országos Pinczér-Egyesület" igaz

gatósága, nagybecskereki választmányánál ingye
nes munkaközvetitő-irodát létesítvén, a betöltendő 
ügyvivői állásra ezennel pályázatot hirdet. 

Feltételek:
1. a feddhetetlen előéletű pályázótól megkiván- 

tatik annak igazolása, hogy a pinezér szakfoglal
kozás terén működött;

2. a helyi viszonyok teljes ismerése, az irodai 
teendőkben való járatosság, és a magyar-német 
nyelv ismerete;

3. szerény fizetési igények.
Bizonyítvány-másolatokkal kellően felszerelt, sa

játkezűkig irt folyamodványok legkésőbb f. évi
július hó 20-ig, a Magyar Országos Pinczér-Egye-
siilet Igazgatóságához, Budapest, Vili., Keropesi-ut 
!)/>. I. emelet intézendők.

Egy uj (szikla) pincze, közel a máv. állomáshoz, 
Budafokon azonnal kiadó. Bővebbet Ebcrhnrdt

déglő, Ferenc/. József-ut 5., családi ügy miatt 
azonnal eladó.

Kassán "gy jó forgalmú, csinosan berendezett 
kávéház, elutazás miatt szabad kézből eladó. — 
Czim: „Felső Magyarország" kiadóhivatal.

Petrozőnyban egy teljesen berendezett és jókar
ban lévő szálloda, a mely egy (ttemet, egy ivó- 
lennel, egy kóvM zat ía  hói veniKgsxobitl foglal ma

gában, a hozzátartozó melléképületekkel együtt 
bérbe vehető. Értekezni lehet Wagner Gyulánál, 
Petrozsényban.

A Itisienő-erdőhegyi kaszinó megüresedett kaszinós 
és ezzel összekötött kaszinó-vendéglősi állásra 
ezennel pályázat hirdettetik.

Felhivatnak az ezen állást elnyerni óhajtók

s kik ezenkívül, mivel a kaszinó tagsági dijak be
szedésével is meglesznek bízva, 600 korona biz
tosítékot képesek letenni hogy kérvényeiket a 
kisjenöi kaszinó igazgatóságához f. évi augusztus 
hó 1-ig beadi szíveskedjenek.

Az állás 1902. évi szeptember hó 1-én fogla
landó el. Bővebb értesítés nyerhető a kisjenő-er- 
dőhegyi kaszinó igazgatóságánál.

ÜZLETI HÍREK.
K a p o s v á r o n  a vasúti vendéglő bérletét 

Pelczman Péter általánosan ism ert kar
társunk nyerte el, és e hó 6-án ünnepség 
m ellett nyitotta m eg. A korona szálló 
egy régi em berét veszítette el, mert húsz 
éven át szolgálta becsülettel mint főpin- 
ezér annak vendégeit, s  ez minden esetre 
csakis Pelczman kartársunk előnye a 
mi m ost nagy hasznára fog válni.

Jean a főpinezér.
Az Astor szálloda elegáns éttermében 

Jean , a főpinezér dédelgetett kedvencze 
volt a milliomos étkezőknek.

A legkisebb borravaló 1 dollár. Ezen 
alul nem is m ertek néki adni. Jea n  büszke 
főlénynyel dugta zsebre a borravalót és 
Pierpont Morganoknak, Wanderbildeknek 
elegáns mozdulattal adta fel a  drága, ko- 
ronátlan, selyemmel bélelt kabátokat.

A szép milliomos asszonyok és leányok 
hosszan elnézegették szép, finom göndör
hajas fe jé t és elgondolták magukban: „de 
szép em ber ez a Je a n “ . . .  és ebéd után 
term észetesen, hogy öt dollárokban hűl- I 

' lottak a szép ladyk kezeikből a borra- I 
valók.

Jean  pedig növekedett tekintélyben és 
pénzben. Az A stor szálloda tulajdonosa 

| rem egett Jea n  egészségéért és jókedvéért, 
j mint más em ber a feleségéért és gyerm e

keiért.
I Ha a milliomosok egy nap nem neki 
[ fizethettek, szinte elégedetlenek voltak az 
i ebéddel.

Harmincz- vagy negyvenezer dollárja 
| volt ilyenformán megtakarítva múlt év 
| márczius havábun m ár Jeannak.
I Pierpont Morgan egy fölötébb sikerült 

tőzsdei m anőver után, melylyel bizonyára 
sok százezer dollárral gyarapította vagyo
nát, elégedetten ült az Astorban és szívta 
a drága havannákat.

Jókedvében volt. Csak úgy röpködtek a 
a szájából az am erikai izü viczczek és szel
lemeségek. Jean  ott állt, arcza, szája foly
ton nevetésre, kézséges mosolyra állván, 
amint azokat jónak láita alkalmazni.

Pierpont Morgón egyszerre csak elhall- 
I gátolt. Elgondolkozott. Merően bámult bele 
I a füstös levegőbe. Miről gondolkozhatott?

Bizonyosan valami újabb tőzsdei manőver
ről. Újabb milliók! Arcza melyen eleinte 
kemény vonások mutatkoztak, lassankint 
megenyhült. E gyszerre csak, mint aki jó l 
kifőzött a  fejében egy tervet, alig észre
vehetően mosolygott tüskés bajusza alatt.

Jean , a főpinezér, ki mint egy szobor 
nézte a szerencsés milliomos arczát, legott 
észrevette a gyenge mosolyt. O is disz
kréten, alig észrevehetően mosolygott.

Ebben a pillanatban a milliomos v é le t
lenül ránézett.

Jean , miért nevet? kérdé Morgan
Uram, azon nevetek, hogy hány ember 

fogja holnap m egsiratni azt a kis mosolyt, 
mely m ost vonult át az arczán.

Maga nagy ficzkó, Jean . Megérde
melné, hogy valamikor gazda em ber legyen.
-  Apropos! Van-e néhány ezer dollárja?

Harminczötezer dollárom van uram

— feleli Jean.
Adja ide. Egy hét múlva visszakapja. 

Jean  kiállított egy chcquet a bankba, hol 
a  pénze hevert és átadta Morgánnak.

Többet nem szóltak egymáshoz. Morgón 
ebéd fejében átadott egy ötvendollárost 
Jeannak. Ez fölsegitette a  koronátlan have- 
lockot (selyemmel volt bélelve és földig 
hajlott.

Jean , Amerikában született, nem gondolt 
többé harminczötezer dollárjára.

Egy héttel a  történtek után Pierpont 
Morgán ismét elégedetten szívta havannáit 
az Astorban. Jean  ismét o tt ált a háta 
mögött és leste a milliomos mozdulatait.

A milliomos azeza közönyös volt. Nem 
élczelt, nem nevetett. Mikor menni akart, 
ismét odalelt egy ötvendollárost ebéd fe
jében  és melléje egy chepuet saját pénz
tárához czimezve. Végtelen közönyös és 
term észetes hangon elkezdett Jeanhoz be
szélni:

Jean , a  múltkor 35.000 dollárt kér
tem  öntől. Ezzel az összeggel bevontam 
önt e heti tőzsdei műveleteimbe. A tiszta 

I nyereség az ön részére egy félmillió dol
lár. Itt van a cheque, pénzét bármikor 
felveheti nálam.

Jea n  földig hajolt. Csak oly udvarias 
arczczal, mint m áskor és sokkal alázato
sabban felseg ítette a selyemmel bélelt 
esőköpenyeget (m ert esett az eső). Pier
pont Morgan eltávozott.

Jea n  pedig zsebredugta a chequet és 
szolgálta tovább épp oly alázatosan a mil
liomos étkezőket, mint előbb.

Három hét múlva társbérlő je lett az 
Astor-vendéglőnek és egyúttal főpinezére is.

Így beszélték ezt nékem el az Újvilág
ban. A milliomos főpinezért magam is 
láttam. Egy pohár sört ittam  és 3 czent 
borravalót is adtam neki. Megköszönte.

A kabátomat is felseg ítette. Pedig egy 
I millió kétszázötvenenezer forintja  volt neki 

és csak 3 cent borravalót adtam neki.
Azt mondják, azóta fogad, el 3 centet 

is, mióta olyan gazdag em ber lett.
Ilyen história csak Amerikában történ

hetik. De ez igaz ám!
Hofmann Soma.
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6-án tartott tánczestélyünk jövedelméből van 
szerencsénk a bálbizottság legutóbb tartott ülé
séből kifolyólag, az egyesület alaptőkéjének 
gyarapítására, illetve czéljaira 23, azaz Huszon
három koronát a tekintetes Igazgatóságnak 
megküldeni.

Mikor is nem késünk azon óbajunknak ki
fejezést adni, hogy példánkat számosán kö
vetnék s szakmánk felvirágzására alakult egye
sületet erősítve, Isten akaratából azt a várt 
eredményre juttatnák.

A vezetőket pedig e szent czél elérhetésé
hez kitartó ügybuzgóság, fáradhatatlan szor
galom és szerencsével az Isten adja meg, hogy 
egyesületünket mindannyiunk javára hosszú 
évek során közbecsiilésben, jó hírnévben si
keresen vezessék.

Makón, 1002. julius hó 11-én.
Teljes tisztelettel vagyunk 

D á n ie l Igndcz K iss  P á l  Vogel Páter 
b. b. pénztárnok b. b. jegyző b. b. elnök 

P ártos  A d o lf
b. b. ellenőr.

HIRCSARNOK.
Igló-F ilreden  B oríts Lajos főpinczéri 

állást nyert.
Segesváron  Király Károly és Grosz Lajos 

főpinczéri, Both Ján o s éthordói állást töl
tenek be a Frank szállodában.

P ú vei sósftirdőn  éthordói állási nyert 
Mágel Gyula kartársunk.

F ü r d ő k  lá to g a to tts á g a . Uj-Tátrafüred 
vendégeinek száma julius 7-éig  293.

Pöstyén  vendégeinek száma julius 8-áig 
3105.

B u z iás, az idei vendégek száma 381 
volt.

M argitsz igeten  julius 10-ikéig 530 fürdő- 
vendcg tartózkodott.

Oleiclienbergben  julius 7-éig 1762 volt a 
vendégek száma.

Koritnyiczán  julius 7-éig  442 fürdőven- 
ílé g  tartózkodott.

C sorbá t  junius 23-ikáig 911 szem ély lá
togatta meg.

A lsó-T átra fiireden  julius 10-éig 231 volt 
a  fürdővendegek száma.

Lip iken  julius 12-ikéig 2248 fürdővendég 
tartózkodott.

B ár tfá n  julius 8-ikáig 908 volt a fürdő
vendégek száma.

S Z E M LE .
Ö n g y ilk o s  p in e z ó r . Váczi István 25 

éves pinezér e hó 10-én Váczi-utcza 12. 
számú lakásán m ellbe lőtte magát. Vesze
delm es sebével a sz. Rókus-kórházba vit
ték , ahol másnap meghalt

A  n y u g d íj e g y e s ü le t  érdekében ag y ő ri 
kartársak e hó 9-én délelőtt 10 órakor 
látogatott gyűlést tartottak. I’osch Nándor 
elnök sajnálattal konstatálta a pinezérek 
közömbösségét. A választmány a folyó 
ügyek elintézése után elhatározta, hogy e 
hó folyamán belépési felhívást intéz a győri 
érdekeltekhez.

E g y  v e n d ég lő s  le ta r tó z ta tá s a . Nou- 
kirchenben letartóztatták F.sterer Ferencz 
háztulajdonost, vendéglőst és bognármes- 
tert. Azzal vádolják a sokjövedelmü pol- '

gártárst, hogy újabb jövedelm i forrásra 
tett szert, mely azonban nem fé r  össze a 
tisztességgel és a törvénynyel. Ugyanis a 
neukircheni takarékpénztárban pénzt vevén 
föl, a pénztárnok tévedésből 10.000 koro
nával többet adott neki s  ő  ezt nem adta 
vissza, sőt kijelentette, hogy ő csak a neki 
já ró  összeget kapta.

Ö n g y ilk o s  c sa p o s . Nagy riadalmat oko
zott e hó 10-én este  a V árosligeti Színkör 
közelében egy csapos-legény öngyilkossága, 
aki pisztolyával főbelőtte magát s meg
halt. A lövés zaja behatolt a  színkörbe s 
többen előadás közben ijedten szaladtak 
ki megtudni, mi történt. Az öngyilkosnál 
levelet találtak, am elyben m egírta, hogy 
nagy nyomora kergette a halálba. A levél 
szerint Stöllzam er Frig yes az életunt neve. 
Lakása a Népszinház-utcza 26. számú ház
ban volt.

E g y  t iz s z ö g ü  sz á llo d a . Az idea ter
m észetesen nem lehet más, mint amerikai. 
Igenis egy am erikai építész fejében fo- 
gam zott meg egy geom etria tizszögü 
szálloda építésének a terve, amelynek min
den szobája tökéletesen egyforma alakú 
és amelyben minden helyiség geom etriai 
pontossággal van elhelyezve. Az ötletes 
építész neve H arrison Albright és Char- 
lestonban, Nyugati-Virginiában született. 
Tizszögletü szállodáját Albright az indianai 
Orange-Countyban akarja fölépíteni, amely 
bár magában véve csak egy 5 600 lélek
ből álló zugocska, de a nyári hónapokban 
Kszak-Amorika legfényesebb és legkore- 
resettebb fürdőhelye. Az épülő tizszögletü 
szálló 500 szobára van tervezve s az épü
let közepén, az udvarban, amely tulajdon- 
képen csak egy remekül ékesített üveg- 
kupolás terem  lesz. a gyógyforrás gazdag 
vízesése fog csörgedezni. Igen valószínű, 
hogy a tizszögletü szálloda tulajdonosa jó 
üzleteket fog csinálni a fürdő-saisonok 
alatt.

A r is z to k r a ta  p r o le tá r o k . Egy fran- 
czia lap arról ezikkezik, hogy hány fran- 
czia arisztokrata család sarja  kénytelen 
Parisban a mindennapra valót arcza verej
tékével m egkeresni. A Bourbonok egy hi
teles sarja  utczai árus, aki kézi kocsijával 
a  város utczáit minden nap bejárja. A 
Valois grófok egyik utóda háziszolga Saint- 
Chamasban, egy de la M arche gróf szoba
festő, egy de Fois g ró f kórista, egy Saint 
Mégriu gróf bérkocsis. Jea n  de Ráz gróf 
utezaseprő, Saint Jean  gróf, mint hangos 
torkú kam elot, újságot árul. Nemcsak 
Párisban, de mindenütt vannak arisztokrata 
proletárok.

F ig y e le m !
Felkéretik Bocit L a jo s  főpinezér ur, hogy 

saját érdekében három nap alatt jelentkez
zen az óvadék letét-társaság elnökségénél.

A  k a r ls b a d i p in e z ó re k . K hó 3-án a 
karlsliadi pinezérek népes gyűlést tartot
tak B leiher elnöklete alatt. A gyűlés fő 
tárgyát az augusztus hóban tartandó bál 
képezte, amelynek főrendezőjévé Gottlib 
Lajos, általánosan ism ert kartársunkat vá
lasztották inog. A gyűlés egyszersmind 
hálás köszönetét szavazott a Magyar or

szágos pinezéregyesület iigyhuzgó vezető
ségének azért a nagy és fáradhatatlan 
munkáért, melyet az összpinezérség érde- 

i kében kifejtettek . Igazán örvendünk, ha 
| külföldi kartársaink ily szép elism erését 
! közölhetjük.

B a n k é t  eg y  m a jó m  t is z te le té r e .  Sok
furcsaság hírét hozza a kábel; szinte alig 
múlik nap, hogy a dollárok hazájában ki 
ne eszelnének valamit a vén Európa mu- 
lattatására. A Daily Telegraphot kábel ut
ján értesítik arról, hogy Henry L ehr, is
mert new-yorki milliomos, Nevvport fürdő
helyen mesébe illő pompával ban kettet ren
dezett a család kedvencz állata, egy majom 
tiszteletére. A vendégek - közel ötven 
ur és hölgy estélyi ruhában jelentek 
meg s fejezték ki hódolatukat a vörös re- 
dingotba öltözött ünnepeknek. Az asztal
ion a díszhelyet a  majom foglalta el s 
mint valami tökéletes gentlem an vett hall
gatag részt a vigalomban. Ebéd végéig 
rendben folyt minden, hanem am ikor asz
talra került a csem ege, a majom fölpat
tant, nekilódult a tálaknak s lefoglalta 
azokat magának. Az inasok vissza akar
ták hódítani a zsákmányt, de az állaton 
kitört a düh s három em bert megmart, 
am ig sikerült lefogni. Két perczcze! később 
hírmondó sem maradt a vendégseregből.

T o lv a j p in ez ó r. Mohay Károly Makón 
a vigadó-kertben nyert alkalmazást a múlt 
hó végén; a főpinezér m ár az első  nap 
m egbízott benne, illetve húsz koronát bí
zott rá. Amivel megszökött. A főpinezér föl
jelentést tett a rendőrségnek, nyakon csípte 

j  az ipszét s  most méltó büntetését elnyeri.

Gyűlési tudósítások.
Arad, Terhes gondok közepette egy üdvös szép

leni elagott és munkaképtelenné vált kartársak 
részére, egy közös lakot, ahol majdan az arra

A rendkívüli közgyűlés alkalmából szép szam
bán gyűltek össze az aradi pinezérek. A gyűlés
nek, amelyet Kovács István egyesületi alelnök 
vezetett, két tárgya volt. Az első az országos

pinezér menhely felépítése.
Az első pontra azt határozták, hogy egyelőre

tárgysorozatába fogják e kérdést felvenni s akkor 
teszik majd a belépést vita tárgyává.

A tnenhely felépítése szintén függőben maradt, 
mert Zubor Andor rendőrfogalmazó, ki a liatósá-

I levőket, hogy alapszabályaik nem engedik meg 
azt, hogy vagyonukat ingatlanba fektessék. Az 

! alapszabályok szerint 100 korona készpénz házi- 
J  lag kezelhető, a többi pénzt takarékpénztárban 
| kötelesek elhelyezni.

jövő hónapban rendkívüli köziíyiilést tartanak,
amelynek egyedüli tárgya lapszabályok mé
dosltása lesz, olykép. hogy pétizüket ingatlanba
is fektethessék. Ha az alapszabóIv módosítását a
belügyinlniszter Jóvá fogja hagyni, akkor házat

: menhelylyé fogjó

rekesztetfe.* ' 'zek "'An Kov'ács 1stván alelnök be

Kassa. A k£i 1< e 1lő 7-én éjjel 12
órakor értekeizletet tartott ak a Greitier kávéház-
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bán a következő napirenddel. 1) Állásfoglalás a 
M. 0 . P. E. választmányának megalakítására.
2) Egy nyilvános pinezér gyűlés egybe hivása.
3) Esetleges indítványok.

megjelent szaktársakat s a szervezőbizottság ne
vében az értekezletet megnyitotta. Mnrosfy Dezső 
a szervező bizottság jegyzője hián Ultn József 
knrtárst választották meg.

Klein Márk előadó óles bírálatot mijndott szak-
mánk jelenlegi helyzeti: felett. Körvon
sok viszásságot amely a mi hanyagságunk miatt
uralkodik közöttünk. Rámutatott még az ügynöki
rendnek rákfenéjére is s végül az 0. P. E. alap

terjesztett elő, hogy a M. 0. P. E.-hcz csatlakoz
zanak, ami egyhangúing elfogadtatott ás egyben
elhatároztatott hogy a kassai választmány minél
előbb való felállítását kérik a közpon

Klein és Straucz kai•társak huzditó szavai után
rögtön meg is kezdték a beiratást és kivétel nél-
kül az 0. P. Egyesüld1 tagjai lettek.

Azután egy kéttagú bizottság választatott meg
és pedig elnök Ulm József, Gombanívics Antal,
Stecr Kálmán, Láng F. Ármin, Kadnyánszky Kor-
nél, Klein Márk, Tóth Géza.

A kandidáló-bizottság 
lasztinányt a következők! 
Seres Márton, alelnök Sti 
rosfy Dezső, pénztárnok 
Ulm József és Sti

negválasztandó vá
dlottá össze: elnök 
János, jegyző Má

iéi' Márk, ellenőrök 
fvtárnok Tóth

választmányi tagok Radvánszky Kornél, 
Unger Adolf, Schelok István, Leibei József, Killi 
János, Korn Ferencz. József, Gaál András, Klein | 
Márk, Kőbán Géza, I.angfelder Ármin, Németh 
Lipót és Lőw Béla.

Több tárgy megvitatása után elhatároztatott, I 
hogy legközelebb egy nagy nyilvános pinezér- 
gyűlés hivatik egybe, hogy minden kartárs meg- I 
ismerje az O. P. H. eszméit, hogy a tömeges csat- j 
lakozás által könnyebben elérhessük czélunkat.

Az elnök köszönetét mondott a jelenlevők lel- | 
kés odaadása és szives mogjelenéseért s az ülést

Stranez János Ulm József

Pályázatok és bérletek. 

Hirdetmény.
A „Magyar Országos Pinczér-Egyesiilet" igaz

gatósága. nagybecskereki választmányánál ingye
nes munkaközvetitő-irodát létesítvén, a betöltendő 
ügyvivői állásra ezennel pályázatot hirdet.

Feltételek:
1. a feddhetetlen előéletű pályázótól megkiván- 

tatik annak igazolása, hogy a pinezér szakfoglal
kozás terén működött;

2. a helyi viszonyok teljes ismerése, az irodai 
teendőkben való járatosság, és a magyar-német

3. szerény fizetési igények.
Bizonyítvány-másolatokkal kellően felszerelt, sa

játkezűig irt folyamodványok legkésőbb f. évi 
július hó 20-ig, a Magyar Országos Pinczér-Egye- 
siilct igazgatóságához, Budapest, Vili., Kerepesi-ut 
o/;. 1. emelet Intézendők.

Egy uj (szikla) pincze, közel a máv. állomáshoz, 
Budafokon azonnal kiadó. Bővebbet Ebcrhardt
Pezsgőgyár, Promontoron.

déglő, Ferencz József-ut 5„ családi ügy miatt

Kassán egy Jó forgalmú, csinosan berendezett 
kávéház, elutazás miatt szabad kézből eladó. 
Czini: „Felső Magyarország" kiadóhivatal.

PetrozAiybnn egy teljesen berendezett és jókar- 
ban lévő szálloda, a mely egy (ttermel, egy ivó
termet, egy kóvdtózat és hót vemtógszobót foglal ma

bérbe vehető. Értekezni lehet Wagner Gyulánál,

A ktsienő-erdűhegyt Imszinó megüresedett kaszlnós 
és ezzel összekötött kaszinó-vendéglősi állásra 
ezennel pályázat hirdettetik.

Felhivatnak az ezen állást elnyerni óhajtók 
kiknek a felszereléshez elegendő tőkéik vannak, 
s kik ezenkívül, mivel a kaszinó tagsági dijak be
szedésével is meglesznek bízva, 600 korona biz
tosítékot képesek letenni hogy kérvényeiket a 
kisjenői kaszinó igazgatóságához f. évi augusztus 
hó 1-ig beadi szíveskedjenek.

Az állás 1902. évi szeptember hó 1-én fogla
landó el. Bővebb értesítés nyerhető a kisjenő-er- 
dőhegyi kaszinó igazgatóságánál.

ÜZLETI HÍREK.
K a p o s v á r o n  a vasúti vendéglő bérletét 

Pelczman Péter általánosan ism ert kar
társunk nyerte el, és e hó 6-án ünnepség 
m ellett nyitotta meg. A korona szálló 
egy régi em berét veszítette el, mert húsz 
éven át szolgálta becsülettel mint főpin- 
ezér annak vendégeit, s  ez minden esetre 
csakis Pelczman kartársunk előnye a 
mi m ost nagy hasznára fog válni.

Jean a föpinezér.
Az A stor szálloda elegáns étterm ében 

Jean , a főpinezér dédelgetett kedvencze 
volt a milliomos étkezőknek.

A legkisebb borravaló 1 dollár. Ezen 
alul nem is m ertek néki adni. Jean  büszke 
főlénynyel dugta zsebre a borravalót és 
Pierpont Morganoknak, Wanderbildeknek 
elegáns mozdulattal adta fel a drága, ko- 
ronátlan, selyem m el bélelt kabátokat.

A szép milliomos asszonyok és leányok 
hosszan elnézegették szép, finom göndör
hajas fe jé t és elgondolták magukban: „de 
szép em ber ez a Je a n “ . . .  és ebéd után 
term észetesen, hogy öt dollárokban hul
lottak a szép liidyk kezeikből a borra
valók.

Jean  pedig növekedett tekintélyben és 
pénzben. Az Astor szálloda tulajdonosa 
rem egett Jean  egészségéért és jókedvéért, 
mint más em ber a feleségéért és gyerm e
keiért.

Ha a milliomosok egy nap nem neki 
fizethettek, szinte elégedetlenek voltak az 
ebéddel.

Harmincz- vagy negyvenezer dollárja 
volt ilyenformán m egtakarítva múlt év 
m árczius havábun m ár Jeannak.

Pierpont Morgán egy fölötébb sikerült 
tőzsdei m anőver után, inelylyel bizonyára 
sok százezer dollárral gyarapította vagyo
nát, elégedetten ült az Astorban és szívta 
a drága havannákat.

Jókedvében volt. Csak úgy röpködtek a 
a szájából az amerikai izü viczczek és szcl- 
lemoségok. Jean  ott állt, arcza, szája foly
ton nevetésre, kézséges m osolyra állván, 
amint azokat jónak láita alkalmazni.

Pierpont Morgán egyszerre csak elhall
gatott. Elgondolkozott. Merően bámult bele 
a füstös levegőbe. Miről gondolkozhatott?

Bizonyosan valami újabb tőzsdei manőver
ről. Újabb milliók! Arcza melyen eleinte 
kemény vonások mutatkoztak, lassankint 
megenyhült. Egyszerre csak, mint aki jó l 
kifőzött a fejében egy tervet, alig észre
vehetően mosolygott tüskés bajusza alatt.

Jean , a főpinezér, ki mint egy szobor 
nézte a szerencsés milliomos arczát, legott 
észrevette a gyenge mosolyt. O is disz
kréten, alig észrevehetően m osolygott.

Ebben a pillanatban a milliomos véllet- 
leniil ránézett.

— Jean , miért nevet? — kérdé Morgan
Uram, azon nevetek, hogy hány em ber 

fogja holnap megsiratni azt a kis mosolyt, 
mely m ost vonult á t az arczán.

Maga nagy ficzkó, Jean . Megérde
melné, hogy valamikor gazda em ber legyen.
—  Apropos! Van-e néhány ezer dollárja?

Harminczötezer dollárom van uram)
—  feleli Jean .

Adja ide. Egy hét múlva visszakapja.
Jea n  kiállított egy chequet a bankba, hol 

a pénze hevert és átadta Morgánnak.
Többet nem szóltak egymáshoz. Morgán 

ebéd fejében  átadott egy ötvendollárost 
Jeannak. Ez fölsegitette a  koronátlan have- 
lockot (selyemmel volt bélelve és földig 
hajlott.

Jean , Amerikában született, nem gondolt 
többé harminczötezer dollárjára.

Egy héttel a  történtek után Pierpont 
Morgán ismét elégedetten szívta havannáit 
az Astorban. Jean  ismét o tt ált a háta 
mögött és leste a milliomos mozdulatait. ,

A milliomos azeza közönyös volt. Nein 
élczelt, nem nevetett. Mikor menni akart, 
ismét odatett egy ötvendollárost ebéd fe
jében  és melléje egy chepuet saját pénz
tárához czimezve. Végtelen közönyös és 
term észetes hangon elkezdett Jeanhoz be
szélni:

Jean , a  múltkor 35 .000  dollárt kér
tem  öntől. Ezzel az összeggel bevontam 
önt e heti tőzsdei műveleteimbe. A tiszta 
n yereség az ön részére egy félmillió dol
lár. Itt van a cheque, pénzét bármikor 
felveheti nálam.

Jea n  földig hajolt. Csak oly udvarias 
arczczal, mint m áskor és sokkal alázato
sabban felseg ítette a selyem m el bélelt 
esőköpenyeget (mert esett az eső). Pier
pont Morgan eltávozott.

Jean  pedig zsebredugta a chequet és 
szolgálta tovább épp oly alázatosan a mil
liomos étkezőket, mint előbb.

Három hét múlva társbérlő je lett az 
Astor-vendéglőnek és egyúttal főpinezére is.

így beszélték ezt nékem el az Ú jvilág
ban. A milliomos főpinezért magam is 
láttam. Egy pohár sört ittam és 3 czent 
borravalót is adtam neki. M egköszönte.

A kabátomat is felseg ítette. Pedig egy 
millió kétszázötvenenezer forintja volt neki 
és csak 3 cent borravalót adtam neki.

Azt mondják, azóta fogad, el 3 centet 
is, mióta olyan gazdag em ber lett.

Ilyen história csak Amerikában tö rtén 
hetik. De ez igaz ám!

H ofm ann Soma.
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KÜLÖNFÉLÉK.
M illio m o so k  sz ó ra k o z á s a . Néhány hét 

előtt folyt le Londonban William Douglas 
Sloane leányának esküvője Jam essel, az 
amerikai milliomossal. Az esküvőt igy Írja 
le Wippchen (Stettenheim  Gyula), a jeles 
tollú ném et humorista. Az esküvőn csak
nem kizárólag milliomosok voltak jelen, 
akiknek vagyonát összesen négy milliárdra 
becsülik. A lakomán állítólag a következő 
épületes jelenetek játszódtak le : Az egyik 
vendég, a fiatal asszony rokona, kiszámí
totta, ha a fér j nejét a mézeshetekben 
néha öt perezre megöleli, 15 dollárt taka
rít meg, mert az 5 perezre ennyi a költeni- 
valója. Vanderbilt (a 120 milliós) a pezs
gőnél igy nyilatkozott: „Nem szeretem  a 
korai kelést, m ert aki korán kel, aranyat 
lel. Először bimetallista vagyok, másod
szor nem óhajtok aranyat lelni, csak gyé
mántot." A nászajándékok értéke 700.000 
dollárra rúgott. E rre az egyik vendég azt 
jegyezte meg: „Kis ajándékok tartják fenn 
a barátságot!" A lakománál kife jtett pom
pát az magyarázza legfényesebben, hogy 
minden fogpiszkáló egy, erre a czélra el
ejtett saskeselyü tollából volt faragva. Egy 
vendégről, akinek csak három millió dol
lárja volt, ebéd közben kiderült, hogy 
vagyona felét elvesztette. Azonnal kidob
ták. Midőn az ezüstfáczánt tálalták fel, 
Róbert Gonlat azt mondta: „Nem sokáig 
tart s elkövetkezik az aluminium-fáczánok 
kora." Whitney, egy jó  családból való 
fiatal em ber, vacsora vége felé ezerdollá
ros bankjegyet sodort össze pattantyus- 
ezukorkák mintájára. Ő az egyik felét 
húzta, mig Shepard kisasszony a másik 
végét rángatta. Mikor a papiros elszakadt, 
nem pattant, hanem egy becses gyűrű 
potyogott ki belőle. Kaczagtató látvány 
volt. Kgyizben Vanderbilt W illy, aki sze
gényebb, mert csak 75 millió dollárja van, 
igy szólt: „Az idő pénz, de szeretném , ha 
annyi időm volna, amennyi pénzem. Akkor 
nyugodtan indulhatnék el 30 éves kéjuta- I 
zásomra." A szivaros skatulyák a farag- j 
ványipar legtündöklőbb rem ekei voltak | 
5000— 10.000 dollár értékben. Hogy a szi- I 
varrudak mennyibe kerültek, arról hallgat 
a krónika.

M e n n y ib e  k e r ü l  az  e u ró p a i b ó ké i*
A minden alkalommal hangoztatott béké
nek árát hadseregeink révén igen drágán 
fizeti meg Európa, m ert az államoknak 
hadügyi költségvetése nem tesz ki keve- j 
sebbet 5000 millió franknál egy eszten
dőre, vagyis körülbelül 2300 millió forin
tot. Ebből a roppant összegből ju t Né
m etországra 778, Olaszországra 368, Ausz- 
tria-Magyarországra 478, Francziaországra 
900, Oroszországra 867, Angliára 982, 
Svédországra 60, Norvégiára 17, Hollan
diára 89, Belgiumra 48, Dániára 43, Svejczra 
23, Görögországra 22, Szerbiára 14, Bul
gáriára 23 millió frank.

A  lo n d o n i s z e g ó n y e k  e b é d je .  Mulat
ságosak voltak a londoni ú jságok legutóbb 
megjelent számai, amelyek képben és szá-

: mokban a „The Kings Dinner", a király 
, ebédjének óriási arányait akarták bemu

tatni. Így többek közt az egyik lap czim- 
i képe London egyik nagy utczúját ábrázolta 

s az utón végig négyenként békés egy
kedvűséggel sétált az az 550 darab hízott 
ökör, amelyet a szegények ebédjére m eg
sütöttek. Egy másik óriási hordót mutatott 
be, am ely szinültig töltve volt valami fo
lyadékkal, s amelynek felületén vagy 12 
darab öt tonnás hajócska manövrirozott; 
ez a kép annak a 67.250 gallon frissítőnek 
roppant tömegét akarta demonstrálni, ame
lyet a király szomjas vendégei elfogyasz
tottak. Sokatmondóan van egy harmadik 
lap czimképe is megrajzolva. Ez a kép 
egy óriási m érleget ábrázol, amelynek 
egyik serpenyőjében két óriási vasúti moz
dony van, mig a másik serpenyőjében az 
a hatalm as pudding piroslik, amely a ki
rály ebédjének fénypontját képezte; és az 
a nagyszerű, hogy nem a két lokomotív 
látszik nehezebbnek a képen, hanem a 
pudding. Az ebéd m éretei azonban a na
gyításokat leszámítva is, tényleg óriásiak 
voltak. így elfogyott 330.000 font marha
hús, 250.000 font burgonya, 125 tonna 
udding, 250.000 font kenyér, 100.000 unp- 
kcia sajt, 360.000 gallon sör, 150.000 pin 
méhsör és 75.000 pint czitromlé. A sörtt 
150 ló szállította az étke-.ő helyre. Az 
ebéden 40.000 pinezér szolgált föl. A szál
lítók és a kereskedők vetekedtek egym ás
sal azon, hogy a legdrágábbat és legjobbat 
adják, úgy, hogy nekik maguknak többe 
került az anyag, mint amennyit a királyi 
udvartartás nekik a szállításért fizetni fog. 
Az ebéd összesen 750.000 koronába ke
rült és kétségtelen, hogy ez volt a leg
nagyobb és legdusabb lakoma, am elyet a 
világon valaha adtak. Az ebéden 500.000 
em bert vendégeltek meg, akik számára 
m integy 90 angol mértföld hosszúságú 
asztalt kellett teríteni.

Ilyen roppant m éretei voltak az angol j 
irály szegény-ebédjének.

A mi ünnepünk.
Fényes és minden tekintetben remekül 

sikerült az Országos pinezéregyesület ál
tal rendezett nyári ünnepély, mely e hó 
15-én délután három órakor vette kezde
tét a Ilermina-uti Putzer-féle vendéglő 
összes és ez alkalomra teljesen átalakított 
és  fényesen dekorált helyiségében.

Ez volt az első  ily irányban rendezett 
nagyobbszabásu nyári ünnepély és bevált, 
sikerült, sikerült ugy erkölcsi, mint anyagi 
tekintetben.

Délután 3 óra után gyülekezett a kö
zönség s  négy félötre a kerthelyiség már 
telve volt. Négy órakor vette kezdétét a 
dijtekézés és világposta, ami után kö
vetkezett a versenyevés és egész dél
után folyt a kedélyesebbnél kedélye
sebb társasjátékok özöne. E ste p e
dig a gyönyörű tűzijáték szórakoz
tatta a közönséget, este 9 órakor az
után következett a talp alá való, a minek 
varázsa azután meg is töltötte az első

| emeleti táneztermet. Nagyon ügyesen volt 
rendezve az, hogy a táncz időről-időre a 
szünetek által lettek m egszakítva, hogy a 
programm többi pontjait is érvényre ju t
tatva szórakozást nyújtsanak a publikumnak.

| E ste 1 „ 11 órakor kerültek sorra a jó  
| magyar Göre nóták. G regorits Gyula kar- 
I társunk rem ekelt, oly szépen, oly jó  ala

kítva adta elő, hogy tényleg, még egy 
J  színész embernek is becsületére vált volna,
| de meg is kapta a jutalm át, m ert a közön

ség nemis hagyta agdig békében, mig az 
j összes ism ert Göre nótákból sejtettek 
I benne egyet is. Danolt azután Horváth 

Sándor kartársunk elég jó  sikerrel, és 
hatással.

A „Melyik a boldogabb?" czimii párbe
széd ért el nagy hatást, előadói Bállá Mi
hály és Gregorits Gyula. Egy nős és egy 

I nőtlen mononlogizálását tartalmazza a je l-  
j zett czim és szenzácziós tartalmánál fogva 

óriási sikert arattak előadói, m ert a  kö
zönség szűnni nem akaró tapsa jutalm azta 
őket.

A dijtekézés és tombola-játékok éjfél 
után kezdődtek s term észetesen a legna
gyobb érdeklődés mellett folytak le, — 
mert hát nyerni mindenki szeret.

A sikerekben szép és gazdag ünnepély 
| többi részleteivel lapunk jövő  számában 
I foglalkozunk és most a fényes társaság 
i hölgykózönségenek névsorát az alábbiak

ban ism ertetjük:
Munkhard Teréz, Munkhard Jú lia , Tragi- 

zer Irma, Tragizer Ferenczné, Tárcsák 
Rózsika, Totz Antalné, Huszárik Ilonka, 
Huszárik Ida, Huszárik Miczi, H erbert Ma
riska, Janusek Antalné, Janusek Ida, Ja - 
nusek Gizella, Klein I.cona, Jagán  Ella, 
Wallenstein Ignáczné, Mikó Irma, Neumann 
Sarolta, Repl Józsefné, Neubauer Melani, 
Neubauer Leó, Helfliek Antalné, Pap Au- 
rélia, Modrovy Mariska, Rozsai Annuska, 
Badonyi Jenőné, Láng Emilné, Kiss Mar
git, Pálíalva, Kiss Irén Pálfalva, Simon 
Ilonka Salgó-Tarján, Balika Győrgyné, Kol- 
tay Józsefn é, Haek I.ajosné, Kasztlhuber 
Mihályné, Boldog Margit k. a., Rigó J ó 
zsefné, Ólmosi Józsefné, Ólmosi Regina k. 
a., Kalmár Fábiánná, Mándi Mariska k. a., 
Herkner Ferenczné, Neumann Károlyné, 
Neumann Regina k. a., Neumann Sarolta. 
Tchofer Jánosné, Vargovsky Erzsi k. a., 
Spanig Antalné, Spanig Irma k. a., Géczy 
Erzsi k. a., Zuckermandl Miksáné, Marcza 
Ernesztin k. a., Marcza Anna k. a., Gör
csös Gizella k. a., Kálin Olga k. a., Váczi 
Imréné, özv. Jlcrskovicsné, Farkas Jánosné, 
Böbék Józsefné, Horváth Mariska k. a., 
Metzger Jánosné, Krovalói Terézke, Braun 
Ferenczné, Rácz Erzsiké, Krausz Sárika, 
S tesser  Edéné, Lakner Jánosné, Krenczer 
Antalné, Kiss Józsefné. Ais Mariska k. a., 
Ais Terus k. a. Szanger Pálné, W eishl 
Kálmánná, Boskovis Mártonná, Reich An
nuska k. a., Rcich Mariska k. a., Kiss 
Dánielné, Hermann Gyuláné, Sfu ffer Gi
zella Albert-Irsa, Hermann Etel, Háni Li- 
pótné, üuttmann I.ajosné, Grünwald Jenőné, 
Johum  Knticzn, Parkos Miklósáé, Farkas 
Mariska, Ja k i Jakabné, Proszler Ferenczné,
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Pruszler Lili, Neumerer Györgynú, Huszár 
Vilma k. a., Huszár Ilona k. a.„ Vidékkor 
Ilona k. a., Rickhter Józsefn é u. n., Videk- 
ker Lajosné u. n., Marton Lászlóné, Mar
ton Aranka k. a. Fuch Jánosné, Fuch 
Linuska, Boda Katicza, Fodor Béláné, 
Floischer Antónia, Kravichy Gyuláné, Jung 
Margitka, Novák Karola, Oszliszky Istvánné, 
Zidarits Ödönné, Babista Józse fn é, Fittnél- 
Irma, Pleschka Jánosné, Mándi Mariska, 
S teiner nővérek, Neunian Fülöpné, Steril 
Margitka, Brunner Miksáné, Spitz Sa- 
muné, I.ukovics Ferenczné, Lukovics 
Terézke, Rotelm er Jánosné, Jaschke 
Annuska, Brankovics Gy.-né, Abinneri Ma- 
tild, Schwindler Józse fn é és Braun S.-né.

Jegyzőkönyv.
felvétetett 1902. junius hó 27-én a magyar orsz. 
pinczér-egyesület szegedi választmányának ren

des havi üléséből.
Jelen voltak: Juránovics Ferencz elnök, Keth 

Károly pénztáros, Soós Jenő ellenőr, Kövesy 
Nándor. Lichtucz Gyula, Manolyi Sándor, Peel 
György, Kassay Adolf, Teresek János, Schöffl 
Viktor választmányi tagok.

Juránovics Ferencz elnök megnyitja az ülést 
és felkérte Soós Jenő ellenőrt a múlt havi 
ülésről felvett jkönyv felolvasására, melynek 
megtörténte után hitelesíttetett s következett a 
pénztárnok jelentése.

Keth Károly pénztárnok előterjeszti a junius 
hóban lefolyt heiratási dijak, tagsági dijak és 
persely pénzekről szóló eredményt. Ugyanis a 
hitelesített pénztári könyv 196 korona 58 fill. 
bevétellel szemben 184 korona 20 fill. kiadást 
tüntet fel.

Pénztári könyv, számlák átvizsgáltatván, tel
jesen rendben találtattak.

Skultcty Lajos ügyvezető előterjesztése kö
vetkezett ezután, mely szerint jelenti, hogy ja 
nis hó 1 -töl a mai napig 16 egyesületi tag és 
5 e szakmához tartozó egyén lett elhelyezve. 
Ezen csökkenést az elhelyezésben szerinte a 
kedvezőtlen időjárás okozta, a múlt hóban el
helyezett majdnem 60 taggal szemben általá
nos üzleti pangás mutatkozik. Továbbá ügy
vezető előterjesztésére a „Szemle" czinni szak
lap, a mely szivvel-lélekkol érdekeinket kép
viseli, a választmány összes tagjai hozzászó
lásával fél évre előfizetni rendeltetett.

S  végül l.ichtncr Gyula indítványára, mely
hez az összes tagok hozzászóltak, egyhangúlag 
azon határozatot hozta, hogy jelen jegyzőkönyv 
átküldése mellett kéressék fel az Igazgatóság 
oda hatni, hogy az országos pinczér-egyesület

tagjai amennyiben azok száma már az 1500-at 
jóval meghaladta, hogy a kerületi betegsegélyzöj 
fizetése alól mi hamarabb felmentessenek, mert 
csakis akkor lehet kötelezővé tenni azt, hogy 
az alkalmazásban lévő pinczcrek, ide nem szá
mítva a munkanélkülieket, egyesületeinknek 
tagjai legyenek és az elért eredményt a sze
gedi választmánynyal, hogy az még a jövő 
ülésen tárgyalható és az összes tagokkal kö
zölhető legyen tudatni méltóztassanak.

Több tárgy nem lévén, Elnök az ülést be
rekeszti.

K. m. f.
Soós J e n ő  Á dám  Ödön Skultéty Lajos
ellenőr. v. alelnök v, jkvezetö.

Nyilttér.
(E rovat alatt közlöttekért nem vállal felelősséget a 

szerkesztőség.)

Tek. Szerkesztőség!
Felháborodásom annyira izgatottá tesz, hogy 

nem is tudom, pár soraim mikép kezdjem meg.
E hó 5-én tizenketten voltunk a városligeti Her

mina Kertben (Putzer György vezetése alatt) mint 
kisegítők alkalmazva az „Auer" társaság nyári 
mulatságára 2 korona és vacsora díjazással föl
vevő. A mulatság kezdete előtt a rendezőbizottság 
összehívott bennünket, hogy tudtunkra adja, mi
szerint ne adjunk alkalmat a vendégeknek a szo
kásos borravaló adására, mert ötven koronát fo
gunk kapni a mulatság végével együttes elosztás 
végett.

Tényleg az igazgató ur az 50 koronát Mentes 
János ottani főplnczérnek kiutalványoztatta, de 
mi a részünkre eső összeget mai napig sem kap
tuk meg, hanem kettő közülünk, mert a részüket 
követelték, Putzer, Mentes s több csapos által 
megrohanva, iszonyú verést kaptak. Megjegyzem, 
hogy a még kötelező vacsorát se kaptuk meg, 
hanem a vendégektől vlszahordott tésztát akarták 
adni. a mit azonban együttesen visszautasítottunk.

Nagyon kérem a Tek. Szerkesztő Urat, szives- 
j kedjék pár soraimat b. lapjában közölni, hogy 

legalább töbhi kartársaink ha valamikor Men
tes János topmczerrcl alkalmuk lesz dolgozni 
tudjak magukat alkalmazni az ö tisztesség és 

i collegiális viselkedésével szemben.
A Tek. Szerkesztő Urnák

őszinte hive és kartársa 
IVolt Albert

VI., Andrássy-ut 64. II. 18.
Igazán szomorú dolog az, hogy állandó alkal-

í mazásban lévő főpinezér ennyire megfcleledkczik
magáról, hogy a tényleg jól megérdemelt munka 
gyümölcsétől megfossza állásnélküli collégéit. 
Nem akartunk kommentárt fűzni e szomorú eset
hez. mert az olvasó úgy is csak elitélő vélemény
nyel lehet eltelve az ily eljárással szemben.

Szerkesztői posta.
G. L. Kar/sbaá. Tudósítását mint látja közöljük 

s kérjük továbbra is buzgalmát. Ami az előfize
tését illeti megkaptuk, de most már újólag lejárt. 
Üdv.

G. L, Segesvtlr. Intézkedtünk hogy kívánságának 
eleget tegyünk.

K. P. Brávó igy szeretem! de a tárcza csak 
alkalmilag jön. Tovább.

Z. K. Sopron. A dolog idejét múlta, talán majd 
jön még alkalom reá.

B. K. Nagyvárad. Kiváltsága szép de lelte-

Ajánlható ezégek,

Beliczay Béla,
T o m iit  .lá n n s  ' 'ond° 9 l°j<’i ooh én y- u. 3 8 . ,  a hói1 viliin uaiiuo kitűnő konyha és tisztán kezelt bo

rok kaphatók.

Lusztlg E d e r ^ S t S S T " " im' u"  
„Im perial-szálloűa" S ; ;? * r,

Hü7ám.líáviíhá7U a Kis p° ll<kn*l a budapesti „ntU llll M lC lldi pinezérek legkedvesebb éjjeli 
találkozó holyo.

Kun! József és Társa Vászon, fehérnsmü, sző
nyeg, menyasszonyi kelengyék és szállodai berende-

A „Nyakkendő királyhoz1 r i r ^ e i ^ :
sebb bevásárlás.

HIRDETÉSEK.

szaktekintélyek , 
(K által ajánlott (Jj

1 . (§>- I LO N A  i
I  A R T E Z I - S A V A N Y U V I Z  %
$  csak az „ARTÉZIA" Budapesti vendéglősök
JIJ szikviz- és pezsgöitalok gyár ^
X  részvénytársaság gyárában tg
tg V II. E g r e s s y - u t  2 0  c .  készül. |

Í Kapható minden füszerkereskedésben és Jjf 
vendéglőben. -

S z í v e s k e d j é k  a e z é g r e  ü g y e l n i .  $

p g z s g ö

$ $  B Ő R G Y Á R B  C O G N A C
C z u b c i* D u r o z i e r  &  C i e .

FRANCZIA COGNACGYÁR i
>  Promontor. <-

oű. r'o e t r / v a / é  •)xcí/í''rVé!/‘.

Fülöli Szász C oburg O o/lini I  Icrezeg Ö Fensége szállítói.
Vezérli gynökség: yXXXXXXXXXXXXXXX>000<RUDA ÉS BLOCHMANN Mindenütt kapható.

B u d a f o k . Budapest és Bécs. XXX>C>0<>X>OOOOOOOOOOOi
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Alapittatott 1864. Alapittatottt 1864.

D O R N  F R I G Y E S
—  rézműves = — -----

Budapest, VII., Rombach-u. 8. J
i -  Ajánlja m agát mindennemű

| rézműves munkák elkészítésére, J
^  valamint ^& . ^
^  c z in n e z é se k  ás r é z e d é n y e k  k i ja v í tá s á r a  is  ^

^  a legjutányosabb árakban.

m S Z O L Y V A I  —
m - - - - - - - - -  á s v á n y v í z . W

lU him t'Tanalm átál'f^ m

m ami-,'torok-! ti'i’.Vn'-.̂  tál ina kn̂ 'd 1,11 ‘1>“ m
Vasmentes! Könnyen emészthető! Cslramentes m

m B o rral Igen üdítő I ta l !

m
m Uradalmi ásványvizek Mrlőstgénél

S o ly v á n  (B efo g  m.) s ü
m . . . . . *’”m

, K e r e s k e d ő k , g y á r o s o k , ü g y - j 
, n o k ö k  é s  á lta lá b a n  m in d e n k i 
, r é s z é r e  le g jo b b a n  é s  le g o lc só b -  , 

b á n  s z e r e z  in fo r m á o z ió t  a  ,

S E C U R I T A S ;
A la p it ta to t t  1 8 8 0 -b a n . ’

|  T u d a k o z ó  i r o d a . '

§  NEUMANN ÁRMIN
J  B U D A P E S T ,
£  V . k é r .,  B ó la -u tc z a  6. szám .

SlAfAtAtAWIAtAtAtAMAtAtAtAi/

B O R IZ E K  IS TV Á N
R I I . U A R D - B E H U Z Ó  
BILLIARD ÜBERZIEH ER 

B u d ap est, V II. Dob*utcza 9 7 . sz .

I Raktáron tartok legfinomabb minőségű 
bel- és külföldi bilUard-posztókat,

! valamint valódi franczia bőröket és kék 
olasz krétákat.

tisztelettel
S O Ó S  M IH Á L Y  s z a b ó -m e s te r  

Ujvllág-utcza 27. I. em. II.

Telefon 874. Telefon 874.
Kávéház-, vendéglő-, szálloda-tulajdonosok: 
társaskörök, valamint föpinczér urak 

figyelmébe!
Papír szivar-szopóka, Szanltáaz. duplán égetett és 

kristály tollal, valamint egyszerűbb minőségűek is 
a legjutányosabb árban ; czég-nyomással és a nél
kül. 2000 darab rendelésnél a czég-nyomás díjmentes.

N o v e m b e r  M ór
papír szivar-szopóka k

Czirer Lajos és Fia
könyvkötő es passepartous 

müintézete
B u d a p e s t. V I I I . ,  S ip -u tc z a  15.

Ajilnlkozik knVnriijzok, egyleti csoport- 
képek, lahteiwx-képck/icz való kecelek mii-

munkéil ii legolcsóbb ne mellen készít.

Hin tarajzot és árjegyzéket díjtalan küldök.
o o  o o Fényképészek o o  o o 
nagyobb árkedvezm ényben 
o o o o  részesülnek, o o o o

*  A legjobb termésű

fbuezkai borokm Mi
|p lite re n k in t . . .  2 6  k r . $ f í

? ó -b o r  li te re n k in t 4 0  „

Kapható :
Budapest. V ili. Rákóczy-tér |||

4. szám.

_____§
Több száz kiváló orvos ajánlja!

m d
^ / M y M S / M y M y M y M y M y f r  

ISSSS333SS3S3SSS|

vn" 22 I

D I A D A L = 5 ec
EBERHARPT A N T A L

B u d a f o k .

H irdetések
felvétetnek

a kiadóhivatalban 
Budapest. Vili. kér. 
Rákóczy-tér 4. sz.

V id ékre p ontosan  szd d it a  Szf.-liuR dcs- 
fflrdő-Kutpdllalat, Buddn.

NEUMANN és GOLDFINGER
mázoló

és  d is z fe s té s z e ti m ü in té z e te . 

BUDAPEST,

VI., Andrássy-ut 72. (Izabella-utcza sarok.)
Ajánlja művészi kluilelü munkdit, 
kizárólag káuéház és vendéglők 
részére, úgymint mázoló-, fényező 
o o és festészeti dolgokban, o  o

K ilönlegesség: S Í ,7 .!S » .Í
Költségvetés v idékre is 
d íjta lan u l esközöl/etilt.

, Olcsó árak! Olcsó árak!

H o r v á t h  M .  M á t é
f é r f i  s zab ó

és pegyészeft tisztító Intézete
Budapest, Peterdy-utcza 31. sz.

E lv á lla l m in d e n fé le  r u h a - ja v itá s t  é s  
tis z títá s t , le lk iis m e re te s  m u n k a , p o n to s  

k is z o lg á lá s  é s  ju tá n y o s  á r  m e lle tt.




